

# Air-Net ApS

Tømmergade 15, 6830 Nørre Nebel

CVR-nr. 31 62 36 69

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*7/12 2018*

Dirigent:

*[Handwritten signature]*  
.....





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Air-Net ApS for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørre Nebel, den 19. november 2018

Direktion:



Jens Stenberg

Bestyrelse:



Bjarne Stenberg  
formand



Jens Stenberg

Søren Bundgaard Jørgensen

## Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### Til den daglige ledelse i Air-Net ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Air-Net ApS for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som I har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410 *Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger*.


Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere jer med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors etiske regler, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er jeres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, I har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller review-konklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Horsens, den 19. november 2018

ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28



Peter Klindt Eilertsen  
statsaut. revisor  
mne16625

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Air-Net ApS
Adresse, postnr., by	Tømmergade 15, 6830 Nørre Nebel
CVR-nr.	31 62 36 69
Stiftet	12. august 2008
Hjemstedskommune	Varde
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
E-mail	info@airnet.dk
Bestyrelse	Bjarne Stenberg, formand Jens Stenberg Søren Bundgaard Jørgensen
Direktion	Jens Stenberg
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2017/18 12 mdr.	2017 6 mdr.	2016 12 mdr.	2015 12 mdr.	2014 12 mdr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	2.956.391	1.325.554	2.659.234	2.946.139	3.656.409
Resultat af ordinær primær drift	514.118	-144.031	104.861	107.054	919.187
Årets resultat	387.814	-124.957	41.458	21.154	519.552
Anlægsaktiver	1.392.402	1.807.638	2.180.011	3.022.553	2.753.242
Omsætningsaktiver	750.401	903.802	470.261	624.322	661.524
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>2.142.803</b>	<b>2.711.440</b>	<b>2.650.272</b>	<b>3.646.875</b>	<b>3.414.766</b>
Anpartskapital	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000
Egenkapital	1.126.766	738.952	863.909	822.451	801.297
Hensatte forpligtelser	0	13.706	22.228	85.532	77.697
Langfristede gældsforpligtelser	354.088	0	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	661.949	1.958.782	1.764.135	2.738.892	2.535.772
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>4</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udbud af netværksfaciliteter i udkantsområder samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 387.814 kr. mod et underskud på 124.957 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 1.126.766 kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18 12 mdr.	2017 6 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.956.391	1.325.554
2	Personaleomkostninger	-1.572.459	-890.128
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-869.814	-579.457
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	514.118	-144.031
	Finansielle indtægter	47.333	27.007
	Finansielle omkostninger	-86.235	-42.635
	<b>Resultat før skat</b>	475.216	-159.659
3	Skat af årets resultat	-87.402	34.702
	<b>Årets resultat</b>	<b>387.814</b>	<b>-124.957</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	387.814	-124.957
		<b>387.814</b>	<b>-124.957</b>



## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2017</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.341.308	1.731.739
	Indretning af lejede lokaler	15.801	40.606
		<u>1.357.109</u>	<u>1.772.345</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	35.293	35.293
		<u>35.293</u>	<u>35.293</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.392.402</u>	<u>1.807.638</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	295.362	359.467
		<u>295.362</u>	<u>359.467</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.784	95.621
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	22.669
	Udsudte skatteaktiver	69.302	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5.467	26.180
	Periodeafgrænsningsposter	95.486	177.486
		<u>202.039</u>	<u>321.956</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>253.000</u>	<u>222.379</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>750.401</u>	<u>903.802</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>2.142.803</u>	<u>2.711.440</u>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Anpartskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	826.766	438.952
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.126.766</b>	<b>738.952</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	13.706
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>13.706</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	187.305	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	166.783	0
		<b>354.088</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	31.544	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.614	67.513
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.255	412.709
	Gæld til tilknyttede virksomheder	55.945	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	1.000.000
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	95.700
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	48	3.685
	Anden gæld	389.543	379.175
		<b>661.949</b>	<b>1.958.782</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.016.037</b>	<b>1.958.782</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>2.142.803</b>	<b>2.711.440</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018****Egenkapitaloppgørelse**

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	300.000	563.909	863.909
Overført via resultatdisponering	0	-124.957	-124.957
<b>Egenkapital 1. juli 2017</b>	<b>300.000</b>	<b>438.952</b>	<b>738.952</b>
Overført via resultatdisponering	0	387.814	387.814
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>300.000</b>	<b>826.766</b>	<b>1.126.766</b>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Air-Net ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden). Ydelserne omfatter udbud af netværksfaciliteter i udkantsområder.

Nettoomsætningen består af abonnementsindtægter samt salg af timer og udstyr til kunder.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

**Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**
**Noter**

kr.	2017/18 12 mdr.	2017 6 mdr.	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.391.664	794.833	
Pensioner	109.420	45.112	
Andre omkostninger til social sikring	30.348	13.553	
Andre personaleomkostninger	41.027	36.630	
	<u>1.572.459</u>	<u>890.128</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	166.783	-26.180	
Årets regulering af udskudt skat	-62.125	-8.522	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-20.882	0	
Refusion i sambeskatning	3.626	0	
	<u>87.402</u>	<u>-34.702</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
kr.			
Kostpris 1. juli 2017	6.733.876	124.027	6.857.903
Tilgange	454.578	0	454.578
Kostpris 30. juni 2018	<u>7.188.454</u>	<u>124.027</u>	<u>7.312.481</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	5.002.137	83.421	5.085.558
Afskrivninger	845.009	24.805	869.814
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>5.847.146</u>	<u>108.226</u>	<u>5.955.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>1.341.308</u>	<u>15.801</u>	<u>1.357.109</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>229.120</u>	<u>0</u>	<u>229.120</u>

**5 Anpartskapital**

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 300.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

## Noter

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	218.849	31.544	187.305	0
Skyldig sambeskatningsbidrag	166.783	0	166.783	0
	<u>385.632</u>	<u>31.544</u>	<u>354.088</u>	<u>0</u>

## 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 120.000.

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

## 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2018.